ad Gordium hunc nodum solvendum necessario requiruntur, cognitionem plane fugiant, non potest non rei hujus decilio, quamdiu mortalitas oculorum obtusura est aciem, esse impossibilis. Nos consultius judicamus animo simplici & pietati devoto admirari potentiam, sapientiam atque bonitatem infinitam & nunquam fatis admirandam, quæ particulas ignis valuit, scivit & voluit ejusmodi induere figuris, quæ ad finem obtinendum sunt accomodatissimæ, quam omnia, quæ in stupendo hoc Creatoris artificio ardua, immo prope impossibilia investigatu obveniunt, vacillantis rationis decempeda metiri & ad vivum usque rescare velle. Sufficit nobis ex Divina hac pharetra, ceu ex inexhausto promptuario tantum depromere posse antidoti, i. e. testimonia Entis perfectissimi, quantum unquam ad vulnera, quibus ipsam atheistarum phalangem miserrime fauciatam omnes fani deploramus, curanda & ad venerationem in animis nostris summam excitandam est necessarium. O Divinum & mysteriis naturæ repletissimum artificium, in quo rimando solertissima quoque sagacitas suam agnoscere cogatur hebetudinem, & infirmul ad venerandam Conditoris vel Artificis hujus infiniti potentia, sapientia nec non bonitatis, incomprehensibilis ἀκαταληψίαν compellitur! Sed quid, mi sycophanta, cæcus, cæcus inquam, casus? quis illum tanta fabricare instruxit opera, in quibus conficiendis acutissima oculorum requiritur acies? Quis cæcum hunc tanto, ut nodum in scirpo inveniat,

ocu-

oculorum armavit visu? O miserrimorum miserrime, adeo nefanda atque juxta lugenda, non dicam monstrosa, tua est cachinnatio, ut talpas quoque tanto perstringat horrore, ut prorepentes e cavis suis tuam commiserentur vefaniam.

§. VII.

**Q**uemadmodum in figura particularum ignearum, ita & in earundem *subtilitate* maxime stupenda summas Altissimi potentiae, sapientiae & bonitatis reconditas deprehendimus divitias. Hanc altius eminere, quam ut acutissima humana solertia eandem adsequi valeat, nemo inficias iverit, qui vel tantillum animo praesenti, examinaverit rei ipsius indolem & verba, quae ad miram hanc subtilitatem evincendam allata leguntur in Muschenbr. Phys. Cap. XXVII. §. 845. & sic audiunt. Dese strålar äro ganska fine och tåsta nåstan med Geometriske linier; ty om et litet hål sticket på et papper med en nål/ kan en åskådare/ som ligger wid=öpen/ se derigenom alla objecter på halfwa himla runden/ men fierde delen af himmelen tillika med alla kroppar/ som finnas framföre honom på jorden/ när han står rak: Så at den oråknelige mängd af strålar/ som antingen utföra eller tillbaka studsja ifrån objecterne, och löpa genom det fina hålet/ gifwer en större finhet tillkänna än någon mennisklig skarpsinnighet kan fatta. Idem Auctor Celeb. in duabus proxime sequentibus notis stabilivit: Candela nimirum